
Kort om turen, som er inklusive følgende:
•	 Fly fra København til Tallinn og retur
•	 4 dage 
•	 3 aftensmad 
•	 3 overnatninger på hotel i centrum af Tallinn
•	 3 lette frokoster 
•	 Transport til besøgene
•	 Annette Vibeke Vestergaard er guide

Prisen inkluderer ikke:
•	 Rejseforsikring (erhvervsrejseforsikring er 

nødvendig for alle, der har landbrug som er-
hverv - spørg gerne om det)

•	 Drikkevarer til frokost og aftensmad
•	 Drikkepenge undervejs
•	 Personlige udgifter undervejs

Studietur til Estland
15. - 18. juni 2025

I Estland vinder pløjefri dyrkning af mange gode 
grunde frem i disse år. Hvorfor skal vi høre om på 
denne studietur, der er planlagt i et samarbejde 
mellem FRDK og søsterforeningen i Estland.

Rejseleder er faglig medarbejder ved FRDK, Annette 
Vibeke Vestergaard, der også har arbejdet med 
pløjefri dyrkning i mange år.

Studieturen starter i Københavns lufthavn med 
direkte fly til Tallinn og hjem derfra til København. 
Der er flere muligheder for at tilkøbe flybillet fx fra 
Billund eller Aalborg til København og retur. Dog 
med forbehold for, at disse ikke kan kobles sammen 
med gruppebilletten til/fra Tallinn.  
Læs mere om besøgene i dagsprogrammet.



Prisen ved mindst 15 deltagere er:
•	 9.100 kroner i delt dobbeltværelse
•	 9.950 kroner i eneværelse 
•	 Forudsætning for disse priser er valutakur-

serne på de relevante valutaer pr. 5. marts 
2025 

•	 Se tilmeldingsblanketten for flere oplysnin-
ger bagerst i programmet eller skriv til Niels 
Damsgaard Hansen på niels@rejsogoplev.dk 
eller ring 51 41 71 58. 

Skriftlig tilmelding online eller pr. email
Skriftlig tilmelding helst på hjemmesiden her eller 
med tilmeldingsblanketten bagerst i dette program. 
Send blanketten til Niels Damsgaard Hansen på mail 
niels@rejsogoplev.dk
 
Indbetaling af turens pris skal ske senest 1. maj 
2025. Dette er også sidste frist for tilmelding. 
Tilmelding er først bindende efter betaling. 
Se i øvrigt de nærmere betingelser for rejsen bagerst 
på tilmeldingsblanketten. 

https://rejsogoplev.dk/tilmelding.html
mailto:torben@hektar.dk


15. juni 2025
13.00  Check in i Københavns Lufthavn terminal 1
15.15  Afgang BT 812 til Tallinn
17.40  Ankomst og transfer til hotel Tartu i Tallinn,   
 som bruges alle tre nætter
19.00  Aftensmad på typisk lokal restaurant eller    
 hotellet (uden drikkevarer)

16. juni 2025
 Morgenmad på hotellet

Besøg hos Sadala Agro OÜ – en af de største 
estiske gårde med over 10.000 hektar, der 
bruger direkte såning på cirka 75 procent af 
arealet. De samarbejder aktivt med forsk-
nings- og forsøgsinstitutioner. 
Desuden har de malkekvæg, økologiske 
arealer og dyrker forskellige afgrøder udover 
korn og raps så som hamp, boghvede og 
spidskommen.
Læs gerne mere om det her (på engelsk) og 
her (på engelsk) og her (på engelsk). 
Let frokost (uden drikkevarer)
Besøg hos Centre for Estonian Research and 
Knowledge - Department of Agricultural 
Research, hvor der er markforsøg med ingen 
jordbearbejdning samt dæk- og efterafgrø-
der), SoilHub-aktiviteter og et værksted – se 

Dagsprogrammet 
- mindre ændringer kan forekomme

mere her.
Tilbage til samme hotel som foregående nat
Aftensmad på typisk lokal restaurant eller    
hotellet (uden drikkevarer)

17. juni 2025
Morgenmad på hotellet
Besøg hos ATK Linavästrik OÜ med godt 600 

https://www.inforegister.ee/en/10607677-SADALA-AGRO-OU/
https://www.loodusrikaseesti.ee/en/uudised/fields/yesterday-we-introduced-agro-environmental-developments-lands-sadala-agro
https://www.loodusrikaseesti.ee/en/uudised/fields/farmers-and-scientists-are-working-together-field-yields-and-biodiversity
https://metk.agri.ee/en


hektar, der dyrkes med direkte såning og 
reduceret jordbearbejdning. Afgrøderne er 
korn, bælgsæd og olieafgrøder samt dæk- og 
efterafgrøder på 60-70 procent af arealet 
med vintersæd. Se mere her (kun på estisk 
men flere fotos) og en video her 
Let frokost (uden drikkevarer)
Besøg hos Mäemõisa OÜ på omkring 1.100 
hektar med korn, bælgsæd og olieafgrøder. 
Fokus er at opretholde ensartet jorddække, 
og der er praktiseret direkte såning siden 
2013. Siden 2018 er der også dyrket dæk- og 
efterafgrøder. Siden 2021 aktivt engageret i 
regenerative landbrugsprincipper.
Hvis du bruger facebook er der nogle fotos 
her 
Tilbage til samme hotel som de to foregå-
ende nætter
Aftensmad på typisk lokal restaurant eller    
hotellet (uden drikkevarer) 

18. juni 2025
Morgenmad på hotellet
Besøg hos KEVILI, det største estiske land-
brugskooperativ med 182 korn- og rapsav-
lere som andelshavere. De dyrker omkring 
87.000 hektar, hvilket er næsten en fjerdedel 
af Estlands samlede korn- og rapsareal. 
Aktiviteterne omfatter salg, input, moderne 
afgrødeopbevaring, finansiering, rådgivning, 
træning og ture. Tre terminaler med en Erland Lundeby

samlet kapacitet på cirka 200.000 tons korn 
og tørrerier, der behandler omkring 75 ton i 
timen.
Læs mere her (på engelsk) https://www.
kevili.ee/en/ 
Buskørsel tilbage til Tallinn

17.00  Senest ankomst Tallinn lufthavn for check-in
19.00  Afgang BT 811 til København
19.40  Ankomst 

https://atk.ee/et
https://www.youtube.com/watch%3Fv%3DPHfp_Yzi1pA%26t%3D2s%26ab_channel%3DJaakT%25C3%25A4kkerVisuals
https://www.facebook.com/mullaelu/photos


SIDSTE FRIST FOR TILMELDING 1. maj 2025

Tilmeldingsblanket studietur Estland 15.- 18. juni 2025 - online klik her

Navn(e) (VIGTIGT!: nøjagtigt som i det anvendte pas):

Adresse:

Evt. navn og adresse til fakturering:

Mobil             

E-mail:

Dobbeltværelse sammen med:

Eneværelse (tillæg 850 kr. pr. person) sæt kryds:

Mit/vores navn(e), mobilnr. og email må gerne udsendes til de øvrige deltagere - sæt kryds: 

Prisen for studieturen er 9.100 kroner i delt dobbeltværelse. Prisen kan ændre sig, hvis der sker væsentlige 
ændringer i kursen i forhold til Nationalbankens kurs for Euro efter 5. marts 2025 (mere end +/-5 %). Prisen 
kan også forhøjes, såfremt studieturen gennemføres med færre end 15 deltagere - hvis de tilmeldte ønsker 
den gennemført.

Som landmand SKAL du have en erhvervsrejseforsikring. Spørg gerne Niels Damsgaard Hansen på tlf. 51 41 
71 58, der har mulighed for at tegne den ønskede forsikring. Hvis du/I kommer til skade uden at være forsi-
kret, kan det blivet MEGET dyrt.

Afbestillingsforsikring koster seks procent plus mindre statsafgift af det beløb, der ønskes refunderet ved 
afbestilling som følge af sygdom mv. Hvis du/I ønsker sådan en, skal den betales sammen med indbetaling 
af depositum. Spørg herom.

Hele studieturens pris i enten ene- eller dobbeltværelse pr. person indsættes på reg. nr. 5470 kontonr. 
1819422 ved tilmelding og senest 1. maj 2025. Før modtagelse af betaling er tilmelding ikke gældende. 

Du får faktura med bekræftelse af din tilmelding, når betaling er modtaget. Er turen overtegnet eller aflyses 
den, får du din betaling retur. Ved din annullering efter bekræftelse af bestilling, er det indbetalte og evt. 
afbestillingsforsikring tabt. Ved manglende eller for sent fremmøde på afrejsedagen, mistes 100 procent. 
Deltagerne er selv ansvarlige for at afgive korrekte oplysninger om navne, adresser med videre.

Yderligere oplysninger hos Niels Damsgaard Hansen, e-mail niels@rejsogoplev.dk eller mobil 51 41 71 58

https://www.rejsogoplev.dk/tilmelding.html

